
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 6. února 2022, od 17.00 do 19.45

místo: online přes Google Meet



Zápis z krajské rady
Liberec | 6. února 2022

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch),

Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(11 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: -
hosté: br. Kos (Kosák, do 19:30)

1) Aktuální informace a termíny
● Betlémské světlo (BS)

○ Děkujeme všem, kteří zaslali informace o předávání BS. Podle obdržených zápisů ze středisek
a z dalších kanálů proběhlo předávání BS opět velmi hezky.

○ Díky Janině jsme zpracovali a rozeslali tiskovou zprávu do médií, odkazy na reportáže v
příslušném článku na krajském webu.

○ Problém s BS na trase do Doks, jelo jiným vlakem než bylo na webu a museli řešit převzetí
operativně. Podle organizátorů BS je snaha, aby světlo jezdilo stejnými vlaky. Případnou
změnu v rozpise doporučujeme příště raději předem ověřit.

● Dotace
○ Všechna střediska odevzdala provozní dotace MŠMT v pořádku a po drobných doplněních

Andílek zpracovala dotace za kraj a odeslala na Ústředí. Moc děkujeme!
○ Ve vyhlášených dotačních programech KÚLK (a třeba i ve Sportovním fondu Liberce ) je1

požadován k žádostem “úplný výpis z Evidence skutečných majitelů”. Ministerstvo financí
vydalo stanovisko, ve kterém říká, že u zapsaných spolků lze úplný výpis nahradit výpisem
částečným, ale kraj k tomu nepřihlédl. Ale nebude vyřazovat žádosti bez úplného výpisu a
sám si je obstará. Možná to v dalším období opraví a nebude potřeba úplný výpis.

○ Pokud má jednotka datovou schránku, může si o výpis požádat sama nebo se obrátit na
Ústředí, které úplný výpis pro středisko získá svou datovkou (cca do 10 dnů).

● Krajánek
○ Nepodařilo se nám zatím nalézt vhodného zástupce KRJ do Náčelnictva.
○ Příští jednání NJ proběhne 11. - 13. 2., online. Net se velmi pravděpodobně ještě připojí.
○ Informace pro zájemce, co obnáší pozice Krajánka, jsou zde.

● ZZA v Liberci
○ Pokud by byl zájem o doškolení, mohl by být ještě další termín. Ale zájemci se musí ozvat v co

nejkratší době.
○ Aktuálně mohou doškolení absolvovat i lidé, kteří získali oprávnění k výkonu ZZA i déle než

před 6 lety (Tzn. doškolovákem si mohou oprávnění obnovit všichni, kteří oprávnění kdy v
minulosti získali).

● Závod Vlčat a Světlušek
○ Pravidla a informace zveřejněna na webu závodů.
○ 20. 2. proběhne setkání pořadatelů základních kol, info a přihláška zde.
○ Pro “naše” pořadatele v kraji máme FB skupinu ke sdílení informací.

● Cookies na webu
○ Od nového roku platí nová pravidla o nakládání s cookies.
○ Na krajských webech ponechány pouze povolené technické cookies, Jerrymu za úpravu patří

naše díky.
○ Doporučujeme zkontrolovat vlastní střediskové weby, jak s cookies pracují a zda na ně

správně uživatele upozorňují.

1 aktuální info: MML ve sportovním fondu nebude vyžadovat úplný výpis a bude se řídit stanoviskem MF

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://www.skautlib.cz/archiv/2021-12-14/skauti-v-libereckem-kraji-priblizi-betlemske-svetlo-i-k-vasim-domovum/
https://docs.google.com/document/d/1kKME_EEphQgVUO3tNIP_wg1tQ2zFYT5myYCfnnhctsI/edit?usp=sharing
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zmeny-pravidel-a-zavedene-praxe-skautskeho-vzdelavani-pro-prvni-pololeti-kalendarniho-roku-2022-behem-epidemie-covid-19
https://zavody.skaut.cz/
https://docs.google.com/document/d/1w1Ig6BeQnNVgOcKgofMZkAX0sQNBf9rNF7G40NLxQLI/edit
https://www.facebook.com/groups/2488759541364401
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. února 2022

● Tříděné odpady
○ Města a obce mohla od nového roku upravit vyhlášku o nakládání s odpady ohledně změny u

tříděného odpadu.
○ U kluboven, které mají vlastní popelnici a smlouvu s městem na odpady, možná půjde o

uzavření nového dodatku dosavadní smlouvy, doporučujeme zjistit na úřadě.
● Seleška

○ Opět otevřena diskuse blokování termínů na chatě pro vzdělávací kurzy.
○ Králík vykomunikuje s Mukókim konkrétnější představu.
○ 11. –  13. 3. proběhne jarní brigáda (okapy, okenice).

● Vyznamenání
○ Návrhy na Medaile sv. Jiří je třeba podat do 25. 2. na Ústředí.
○ Doporučujeme střediskům zvážit i krajské vyznamenání.

2) Registrace 2022
● Děkujeme střediskům za včasné odevzdání registrací a Klácovi za zpracování do materiálů KRJ.
● Je vidět posun v získávání kvalifikací navzdory epidemiologické situaci, oceňujeme přihlašování na

budoucí kvalifikační akce.
● Z důvodu přetrvávající situace Prófa apeluje, aby byla KRJ při schvalování výjimek tento rok shovívavá.
● Připomněli jsme si nastavený systém ke schvalování výjimek.
● Shodli jsme se na projití podkladů a schválení všech výjimek najednou, pokud se neobjeví veliký

problém.
● V rámci oblastí se budou jednotliví zástupci KRJ snažit konkrétní případy řešit do další registrace.
● Usnesení 2022-02/I: Krajská rada projednala žádosti o výjimky z registrace 2022 a rozhodla o

jejich schválení. O výsledku schvalování budou jednotlivá střediska informována a jejich registrace
bude převzata.
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se - schváleno)

● Registrace jsou od středisek převzaty, lze posílat peníze za registrace na krajský účet uvedený ve
skautISu - 2100914386/2010 a jako variabilní symbol uveďte "2022 + evidenční číslo jednotky”.

3) Dotační vyhláška kraje pro rok 2022
● Ústředí vydalo novou vyhlášku k dotacím a jako kraj musíme též svou vydat.
● Střediska, která nemají doplněné údaje ve skautISu (hospodářské výkazy, hlášenky táborů, sněmy),

nemohou dotaci obdržet!
● Usnesení 2022-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 2022/1 k

dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2022. Vyhláška bude vydána, účinná a na webu KRJ
zveřejněna po schválení zpravodajkou VRJ pro ústředí, které bude řádně předložena.
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se – schváleno)

4) Informace z oblastí
● Flotila a Maják Liberec

○ Uspořádají nekvalifikační jedodenní kurz pro zájemce z Turnova, variace na “malou kapku” -
seznámení se s vodou, bezpečnost, jak se na vodě chovat.

● Mustang Liberec
○ Proběhnou společné jarní výpravy, podmínkou k účasti pro všechny je otestování se PCR.
○ Ples stále v plánu v dubnu.

● Jablonec
○ Činnost probíhá, poslední schůzka však už online.
○ Tělocvična ve skautském domě téměř dokončena.

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://www.skautlib.cz/prakticke-informace/krajske-vyznamenani/
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. února 2022

○ Hledají uklízečku do objektu SD.
● Klíč Nový Bor

○ Činnost probíhá.
○ Bude oblastní setkání?

● Doksy
○ Pokud to situace dovolí, počítají 1. 5. 2022 s oblastním setkáním a tradičním výstupem na

Bezděz.
○ Žádost na město ohledně větší dotace na táborový materiál.
○ Díky uspořádání ZZA přímo pro středisko se pro letošní rok přihlásilo mnoho činovníků na

další kvalifikační akce.
● Řetěz Česká Lípa

○ Činnost v covidu “divoká”, ale probíhá.
○ Realizovali setkání vedoucích s rovery nad vlastnoručně připraveném obědě.
○ Zvažují účast v Patronátech Skautského institutu.

● Turnov
○ Činnost probíhá.
○ Místo živého betlému v rámci předávání BS proběhl průvod městem.

● Jilm Jilemnice, Šurean Liberec, Český Dub
○ Činnost probíhá.

Termín příští KRJ
● v neděli 3. 4. 2022 od 17 hod na základně v Hanychově nebo online dle situace.
● 4. až 6. listopadu 2022 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. února 2022

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Výjimky z
registrace

červen/září
2022

členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z registrace.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

28. 2. 2022 střediska Zaslání čl. příspěvků za registraci na účet KRJ.

15. 4. 2022 střediska Odevzdání hospodářského výkazu za rok 2021,
případně vyznačení odloženého odevzdání.

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

